

**Protokół nr 18/12
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 16 lutego 2012 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zaproponował, aby Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa dokonała wizji lokalnej miejsc proponowanych na „przysłisko” dla zwierząt: w Bolesławcu i na terenie Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie. Na tej podstawie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziłaby dyskusję i podjęła stosowny wniosek.

Jacek Wendzonka z Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawił szczegóły na temat ochrony pszczół w Wielkopolsce.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Łukasz Kasprovicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 6 członków Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Jacek Wendzonka z Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w trakcie swojej prezentacji i po jej zakończeniu udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, co Gmina Mosina mogłaby zrobić, żeby poprawić los pszczół; wskazania, czy są badania pasów zieleni przydrożnej wskazujące na potrzebę ich ochrony; wskazania, czy jest jakiś moment w sezonie, po upływie którego trawa mogłaby być koszona bez szkody dla pszczół; oceny idei, aby część działki ich właściciele zostawiali w postaci łąki; wskazania, czy nie byłoby dobrze zaproponować ludziom i propagować „ogród idealny” oraz co w tym ogrodzie powinno być; określenia rzędu zmniejszenia populacji pszczoły miodnej.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek zaproponował, aby Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa odbyła jedno ze swoich posiedzeń w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Chalinie.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił inwestycje realizowane z paragrafu 010 – 020. Następnie wraz Zastępcą Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliąg udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: sensowności lokalnych oczyszczalni ścieków i wskazania, kto je będzie kontrolował.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach oraz na temat spotkania z mieszkańcami Sołectwa Borkowice, Bolesławiec dotyczącego lokalizacji „przysłiska” dla zwierząt; kompaktowej oczyszczalni ścieków dla tego terenu; przyczyn, dla których nie jest budowana infrastruktura na terenach sprzedawanych przez Gminę Mosina; wydajności Oczyszczalni Ścieków w Mosinie oraz niemożności wyegzekwowania podłączania się mieszkańców do istniejącej infrastruktury.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił obecną sytuację związaną z odpadami komunalnymi w kontekście przynależności Gminy Mosina do Związku Międzygminnego „SELEKT”. Następnie wraz Zastępcą Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliąg udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy wiadomo, jakie będą jednostkowe koszty przypadające na jednego mieszkańca; wskazania, jak będzie rozwiązana sprawa segregacji odpadów komunalnych.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zwrócił się z prośbą, aby jak najszybciej poinformować Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przygotowanych projektach uchwał w tej sprawie oraz o zamieszczenie stosownej informacji w „Merkuriuszu Mosińskim”.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania miejsc na przedmiotowym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w których znajduje się kanalizacja, czy są w projekcie uchwały zapisy przymuszające mieszkańców do podłączenia się do kanalizacji i czy nie można wprowadzić zapisów o zakazie budowy szamb; wskazania, czy Gmina Mosina należąc do różnych organizacji i stowarzyszeń, zabiega o zmianę przepisów utrudniających jej gospodarkę wodno-ściekową oraz czy nie można byłoby przyjąć stanowiska w przedmiotowej sprawie, wysłać go do decydentów i zaapelować, aby inne gminy postąpiły podobnie; wskazania, czy na przedmiotowym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego znajdują się tereny odlesione i jaką mają powierzchnię; wskazania przyczyn, dla których obiekt sakralny zlokalizowano w miejscu o tak wysokim poziomie wody gruntowej; wskazania, czy rozmowy w sprawie tej lokalizacji nie powinny być prowadzone na wyższym poziomie niż poziom jednostki pomocniczej Gminy Mosina; zbyt dużej powierzchni działek rezydencjonalnych, które trudno zbyć; wskazania, czy w sprawie drogi wytyczonej wzdłuż torów kolejowych są już uzgodnienia i jak ta sprawa została wyprocedowana; skrzyżowania z ul. Makową; wskazania przyczyn, dla których tak dużo zaplanowano w przedmiotowym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego kosztem gruntów pana Sławomira Domagały; wskazania przyczyn, dla których zaplanowano w przedmiotowym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tak skomplikowany układ komunikacyjny; wskazania, czy nie można byłoby zaplanować drogi na terenie kolejowym, skoro PKP planuje coś na terenie gminy Mosina; wskazania, czy radni mają jakiś wpływ na przedmiotowy projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat zgłoszonej przez państwo Chmielarz uwagi nr 1 do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna, która dotyczy działki o nr ewid. 142 i 146/9.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 1.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat zgłoszonej przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Krośnie i pana Andrzeja Domagałę uwagi nr 2 do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna, która dotyczy działki o nr ewid. 141 i 134.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie – 4 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” – wniosek nr 2.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat zgłoszonej przez pana Sławomira Domagałę uwagi nr 3 do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna, która dotyczy działki o nr ewid. 133/16 i 133/1.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie – 4 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 3.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat zgłoszonej przez pana Marcina Martyłę uwagi nr 4 do projektu

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna, która dotyczy działki o nr ewid. 131 i 133/6.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 4.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga zaproponowała, aby w § 35 projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna, stawka, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wynosiła 30 %.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie – 4 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 5.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek wyraził przekonanie, że stawka opłaty planistycznej powinna zostać wyznaczona na niższym poziomie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna – 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 6.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa ustaliła, że w dniu 23 lutego br., o godz. 14.30, odbędzie ona swoje dodatkowe, wyjazdowe posiedzenie, podczas którego dokona wizji lokalnej miejsc proponowanych na „przysłisko” dla zwierząt: w Bolesławcu i na terenie Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:

1. Komisja opiniuje pozytywnie propozycję Burmistrza Gminy Mosina, aby zgłoszona przez państwo Chmielarz uwaga nr 1 do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna, która dotyczy działki o nr ewid. 142 i 146/9, została nieuwzględniona.
2. Komisja opiniuje pozytywnie propozycję Burmistrza Gminy Mosina, aby zgłoszona przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Krośnie i pana Andrzeja Domagałę uwaga nr 2 do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna, która dotyczy działki o nr ewid. 141 i 134, została częściowo nieuwzględniona.
3. Komisja opiniuje pozytywnie propozycję Burmistrza Gminy Mosina, aby zgłoszona przez pana Sławomira Domagałę uwaga nr 3 do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna, która dotyczy działki o nr ewid. 133/16 i 133/1, została nieuwzględniona.
4. Komisja opiniuje pozytywnie propozycję Burmistrza Gminy Mosina, aby zgłoszona przez pana Marcina Martylę uwaga nr 4 do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna, która dotyczy działki o nr ewid. 131 i 133/6, została nieuwzględniona.
5. Komisja pozytywnie opiniuje propozycję, aby w § 35 projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna, stawka, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wynosiła 30 %.
6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.15.

protokołował

Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył

Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek